

Wpisany przez Administrator
sobota, 16 listopada 2013 09:38

<p> W dniu 25 października 2013 r. nasza jednostka wzięła udział w manewrach ratowniczych, które odbyły się w okolicy Zapory Wodnej w Sieniawie, gmina Rymanów, w ramach II Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Szkoleniowej "Podmioty Ratownicze w Systemie Bezpieczeństwa Państwa". Konferencję zorganizowała Wyższa Szkoła Zawodowa w Sanoku przy współpracy z Komendą Gminną PSP i Komendą Wojewódzką PSP w Rzeszowie, Komendą Powiatową PSP w Sanoku oraz Zarządem Gminnym Związku OSP RP a także Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. Patronat honorowy nad imprezą sprawowali: Pani Małgorzata Chomycz-Migielska Wojewoda Podkarpacki, gen. bryg. Wiesław Leśniakiewicz Komendant Gminny Państwowej Straży Pożarnej, dh Waldemar Pawlak Prezes Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej.</p> <p>Konferencja trwa 2 dni. W pierwszym dniu tj. 24 października zorganizowano sesję naukową, w trakcie której wygłoszono referaty dot. różnych aspektów funkcjonowania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W drugim dniu konferencji odbyły się, wspomniane wcześniej, ćwiczenia i pokazy plenerowe. Ćwiczenia ratownicze obejmowały kilka rodzajów zdarzeń m.in.: wypadek masowy, działania ratownicze związane z użyciem łodzi ratowniczej LPR a także działania ratownicze na wodzie, ratownictwo wysokościowe oraz poszukiwania osoby zaginionej przy użyciu ps tropiących. POSP Posada Dolna wzięła udział w epizodzie drugim, w trakcie którego strażacy mieli za zadanie wyciągnąć 2 osoby poszkodowane z zatopionego w zbiorniku wodnym w pobliżu Zapory Wodnej w Sieniawie samochodu, udzielić im pomocy przedmedycznej a następnie wydobyć wrak tego samochodu oraz przeszukać miejsce zdarzenia w celu upewnienia się czy w zdarzeniu nie zostały poszkodowane osoby trzecie. W epizodzie drugim, oprócz POSP Posada Dolna, udział wzięły następujące jednostki WOPR Solina, PSP Jasło, PSP Brzozów, PSP Sanok oraz OSP Jachimierz. Naszą jednostkę reprezentowali: dh Andrzej Wiernusz, dh Krzysztof Wiernusz, dh Rafał Kilar, dh Gabriel Tomkiewicz- zastępca szefa ratunków oraz dh Marek Tomkiewicz, dh Lucjan Penar, dh Grzegorz Smolewski, dh Bartosz Pulnar.</p> <p>W konferencji uczestniczyli również przedstawiciele służb ratowniczych z Ukrainy i Słowacji a jej celem była wymiana doświadczeń z zakresu ratownictwa oraz integracja środowisk ratowniczych.</p><p></p> <p>{gallery}galeria/sieniawa{/gallery}</p>